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Innledning: 

Oslo Renholdsverk har anmodet om grunnundersøkelser for et 
fyllplassprosjekt ved Romsaas/Sannerud. 
Det er opplyst at en fyllplass for husholdningsavfall skal drives 
etter det engelske Bradford - systemet med ca. 20 cm. over­

dekning av grusholdig masse for hver 3 m. fyllingshøyde. 

Formålet· med undersøkelsen er å undersøke løsmassenes mektighet 
og art for A påvise eventuelle sand- og grusholdige masser. 

Det er et stort område det gjelder slik at avstanden mellom 
borpunktene må bli relativt store 
Det man derfor får frem er kun de store trekk. 

Mektigheten av løsmassene er også vesentlig større enn forholdene 
på stedet gir grunn tii å anta. 
Det har derfor vært nødvendig A begr~nse bordybdene. 

Arbeidet ~ utføres kun om vinteren, da det er dyrket mark. 
Det er meget kupert terreng og årstiden har også medfØrt at ar­
beidet har blitt tungt og langvarig. 

Markarbeidet: 

Mannskap tra kontorets markavdeling har utført i alt 55 hejar­
boringer, l slagboring samt 15 skovlboringer. 
Beliggenheten fremgår av situasjons- og borplanen, bilag l. 

Jordprofilene i skovlborpunktene er vist på bilag 2 - 16. 

Nedenfor fØlger en kort beskrivelse av de anvendte bormetoder: 

Hejarboring: 

Et Ø 32 mm borstål rammes ned i marken ved hjelp av et fall-lodd. 
Borstålet skrues sammen i 3 m lengder med glatte skjøter, og 
borståler er nederst smidd ut i en spiss. Ramloddets vekt er 
75 kg. og -fallhØyden holdes lik 27 - 53 eller 80 cm, avhengig av 
rammemotstanden. 
Antall slag pr. 20 cm. synkning av boret noteres, og resultatet 
fremstilles i et diagram. 

Slagboring: 

Det anvendte borutstyr består av et sett 25 mm borstenger med 
lengdene l, 2, 3, 4, 5 og 6 m. Stengene blir slått ned inntil 
antatt fjell er nådd. (Bestemmes ved fjellklang.) 
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Skovlborin~: 

Skovlborutstyret består av et skovlbor, som er en spade formet som 
en· sylinder med åpne sider og bunn, og et nødvendig antall av for­
lengelsesstenger 
Med dette utstyr er man istand til å få opp omrørt masse i 
kohesjonsjordarter. 
Prøver av jorden tar man på glass for hver halve meter eller av 
hvert lag dersom lagtykkelsen er mindre. 

Laboratorieundersøkelser: 
' De opptatte prøver av løsmassene er undersøkt på kontorets la-

boratorium. 
Her utarbeides en jordartsbeskrivelse for hvert hull som er angitt 
på bilagene 2 - 16. 

Beskrivelse av grunnforholdene: 

Det undersøkte området ligger syd for Nedre Rommen gård på den 
vestre side av Fossumbekkens løp. 

Området er meget kupert - gjennomskåret av bekkedalen for 
Fossumbekken med forgreninger. 

En generell befaring av området viser fjell i dagen enkelte steder. 
Disse er vist på situasjonsplanen, bilag l og man ser at det er 
på de hØyest liggende deler av det undersøkte området fjellet 
ligger i dagen. 
I terrengforsenkningenes bunn har man derimot store mektigheter 
med løsmasser • 
Hejarborresultatene tyder ellers på at det er en veksling mellom 
blØtere og hArdere lag i dybden. Man har ikke ved noen av skovl-

boringene kunnet påvise sand og/eller grusholdige masser, --------- ----------------------- ----------------------­. 
med unntak av to punkter i det tidligere sandtak sør for Nedre 
Rommen. 

Langs kommunens eiendomsgrense mot øst er boringene avsluttet pA 
18 - 20 m's dybde uten at fjell er påtruffet. 
Boringene mellom kommunens eiendomsgrense mot nord-vest og 
Vannverkets prosj~t for sideføring av Fossumbekken viser Økende 
dybder til antatt fjell eller faste lag mot midten av dalen. 
Ved boringene l og 21 er det påvist fjell ca. l m. under terreng, 
mens det nærmere midten av dalen er mere enn 15 m. til antatt 
fjell eller faste lag. 
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Skovlboringene er rørt ned l til 8 m. under terreng. De viser 
at det under en ca. l til 3 m. tykk tørrskorpe er siltig leire 
så langt prøver er· tatt. 

Syd for Nedre Rommen gård er det på kartet angitt et sandtak. 
Den som disponerer dette området opplyser at sandtaket er nedlaøt, 
da forekomster av sand er utilstrekkelig. 
D~ er tatt fire skovlboringer her. De viser en tørrskorpe eller 
siltig leire de første 2-4 m. u.t. Sand ble kun påtruffet i 
bunnen av hullene III og IV. 

Konklusjon: 

På grunnlag av de foreliggende boringsresultater kan man slutte 
at det på det undersøkte området foreligger store mengder med 
løsmasser, som de første 8 m. er en siltig leire under tø~rskorpe­
laget. 
Sand- eller grusholdige masser er ikke påvist, med unntak i det 
tidligere sandtak syd for Nedre Rommen gård. 
Hvorvidt det utenfor den undersøkte del av området kan forekomme 
slike masser kan man ikke på grunnlag av de foreliggende opp­
lysninger avgjøre. Det vil kreve flere grunnundersøkelser. 
I forbindelse med at det er påvist store mengder med leire skal 
her pekes på at oppfyllingsarbeidet må legges slik an at man ikke 
får større konsentrerte oppfyllinger som kan forårsake utglidninger. 

Oslo, den 19. april 1961. 
Den geotekniske konsulent. 

('--(4 (} 1/"',d' 
F. W. Opsal • 
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